Apfelsegen

Gott segne dich mit den leuchtenden
Farben des Apfels,

... dass sie dich mit Warme umhullen.
... dass sie dir Hoffnung schenken an
weniger sonnigen Tagen.

... dass sie dich mit Freude durch die
goldenen Herbsttage tragen.

Gott segne dich mit der Frische und
Knackigkeit des Apfels,
... dass du die Lebendigkeit des Lebens
spuren kannst.
... dass du mit voller Saftigkeit mitten
im Leben stehst.
... dass du immer wieder Liebe
schmecken und fUuhlen darfst.

So segne dich Gott —
der dich kennt,
der dich liebt
und der dich begleitet:
Vater, Sohn und Heiliger Geist.
Amen.

Kontakte

DEKAN MATTHIAS SCHWARZ

06301 793666
matthias.schwarz@evkirchepfalz.de

PFARRERIN KARIN SCHWARTZ
06301 3892427
karin.schwartz@evkirchepfalz.de

PFARRER MARTIN THEOBALD
0157 56914877
martin.theobald@evkirchepfalz.de

Dekanatsgeschaftsstelle
TANJA SCHRASS
06301 793666
dekanat.alsenz-lauter@evkirchepfalz.de
tanja.schrass@evkirchepfalz.de

Pfarrblro

Otterbach-Erfenbach
MARINA WHEELER

06301 7950515

pfarramt.otterbach-erfenbach@evkirchepfalz.de

MARKUS HENZ
Kirchenmusik
0171 5832981

markushenz1962@gmail.com

Gemeindediakonin

SABINE THEISINGER Otterbach
063017986742 Lauterstrafse10
06301 300080

sabine.theisinger@evkirchepfalz.de

www.dekanat-alsenzundlauter.de

Haus der Diakonie

PROTESTANTISCHE
KIRCHENGEMEINDE
OTTERBACH-ERFENBACH

-JIII?E:LIIIIIIIIIII!._

VERANSTALTUNGEN
UND GOTTESDIENSTE




Termine
UND VERANSTALTUNGEN

Termine Erfenbach

Eat, Pray, Talk (Frauentreff)
Kontakt: f.kollinger@googlemail.com

Krabbelgruppe

Kontakt: Kristina 01712072657

Frauentreff (U50)

Kontakt: Pfarramt CVJM (Grundschulalter)

Kontakt: michalik@t-online.de

okumenische Weihnachtsfeier
am 03.12.2025 im prot. Gemeindehaus

Termine Otterbach

BABBELSTUBB
Fur altere Menschen, bei Kaffee und Kuchen
“babbeln” tiber “Gott und die Welt”, jeweils
am 2. Mittwoch im Monat um 14:30 Uhr im
Mehrgenerationenhaus Otterbach,

Kirchenstr.1

08.10.2025
12.11.2025
Weihnachstsfeier am 09.12.2025
in der Christuskirche Otterbach

UNSER KIGOTEAM

TRIFFT SICH AM oo 1025
02.11.25
um 10:15 im 07.12.25

Gemeindehaus Otterbach

R
Save the Date: 1\(

Kleiner” Pfalzer Kirchentag
28. Juni 2026, Otterbach

Unsere
Gottesdienste
Oktober
05.10.2025 09:00 Erfenbach
05.10.2025 10:15 Otterbach
12.10.2025 09:00 Erfenbach
12.10.2025 11:00 Sambach
19.10.2025 09:00 Erfenbach
19.10.2025 10:15 Otterbach
26.10.2025 09:00 Erfenbach
26.10.2025 10:15 Otterbach
31.10.2025 19:00 Otterberg Reformation
31.10.2025 20:00 Katzweiler Churchnight
November
02.11.2025 09:00 Erfenbach
02.11.2025 10:15  Otterbach
09.11.2025 09:00 Erfenbach
09.11.2025 10:15  Otterbach
16.11.2025 09:00 Erfenbach
16.11.2025 10:15  Otterbach
19.11.2025 19:00 Katzweiler, Bul3- und Bettag
23.11.2025  11:00 ::;e;r?:;::;"vigkeitsso””tag
23.11.2025  10:15 aoﬁeggsgﬂoi‘mgkeitsso”mag
30.11.2025 entfallt in Otterbach

30.11.2025

Dezember

07.12.205
07.12.2025

14.12.2025
14.12.2025
21.12.2025

21.12.2025

24.12.2025

24.12.2025

24.12.2025
24.12.2025

25.12.2025

26.12.2025
26.12.2025
31.12.2025
31.12.2025

10:15

09:00
10:15

09:00

10:15

09:00

10:15

16:00

17:00

22:00
22:00

10:15

09:00
10:15
17:00
18:00

Erfenbach
Vorstellungsgottesdienst
der neuen Konfis

Erfenbach

Otterbach
Erfenbach
Otterbach
Erfenbach

Otterbach

Otterbach mit
Krippenspiel

Erfenbach mit
Krippenspiel

Erfenbach, Christmette
Otterbach, Christmette

Otterbach mit AM
Gastprediger:
Kirchenprasident i.R.
Schad

Sambach mit AM
Erfenbach mit AM
Otterbach

Erfenbach

rot=Regionalgottesdienste
Du mochtest beim Krippenspiel in
Otterbach oder Erfenbach mitmachen?

Dann melde dich im Pfarramt:
pfarramt-otterbach-erfenbach
@evkirchepfalz.de


https://www.canva.com/design/DAGW00Wi3ws/AM4mctoJXH7JUqeZUQ0Fsg/edit?utm_content=DAGW00Wi3ws&utm_campaign=designshare&utm_medium=link2&utm_source=sharebutton

