

Gott segne dich mit den leuchtenden Farben des Apfels,

... dass sie dich mit Wärme umhüllen.

... dass sie dir Hoffnung schenken an weniger sonnigen Tagen.

... dass sie dich mit Freude durch die goldenen Herbsttage tragen.

Gott segne dich mit der Frische und Knackigkeit des Apfels,

... dass du die Lebendigkeit des Lebens spüren kannst.

... dass du mit voller Saftigkeit mitten im Leben stehst.

... dass du immer wieder Liebe schmecken und fühlen darfst.

So segne dich Gott –

der dich kennt,

der dich liebt

und der dich begleitet:

Vater, Sohn und Heiliger Geist.

Amen.

Kontakte

DEKAN MATTHIAS SCHWARZ

06301 793666 matthias.schwarz@evkirchepfalz.de

PFARRERIN KARIN SCHWARTZ

06301 3892427

karin.schwartz@evkirchepfalz.de

PFARRER MARTIN THEOBALD

0157 56914877

martin.theobald@evkirchepfalz.de

Dekanatsgeschäftsstelle

TANJA SCHRASS

06301793666

dekanat.alsenz-lauter@evkirchepfalz.de tanja.schrass@evkirchepfalz.de

Pfarrbüro

Otterbach-Erfenbach

MARINA WHEELER

06301 7950515

pfarramt.otterbach-erfenbach@evkirchepfalz.de

MARKUS HENZ

Kirchenmusik 0171 5832981 markushenz1962@gmail.com

Gemeindediakonin

SABINE THEISINGER

063017986742

sabine.theisinger@evkirchepfalz.de

Haus der Diakonie Otterbach

Lauterstraße10 06301 300080

www.dekanat-alsenzundlauter.de



PROTESTANTISCHE

UNSER QR CODE ZUM DIGITALEN GEMEINDEBRIEF



Termine

UND VERANSTALTUNGEN

Termine Erfenbach

Eat, Pray, Talk (Frauentreff)

Kontakt: f.kollinger@googlemail.com

Krabbelgruppe

Kontakt: Kristina 01712072657

Frauentreff (Ü50)

Kontakt: Pfarramt **CVJM (Grundschulalter)**

Kontakt: michalik@t-online.de

ökumenische Weihnachtsfeier

am 03.12.2025 im prot. Gemeindehaus

Termine Otterbach

BABBELSTUBB

Für ältere Menschen, bei Kaffee und Kuchen "babbeln" über "Gott und die Welt", jeweils am 2. Mittwoch im Monat um 14:30 Uhr im Mehrgenerationenhaus Otterbach,

> Kirchenstr.1 08.10.2025 12.11.2025

Weihnachstsfeier am 09.12.2025 in der Christuskirche Otterbach

UNSER KIGOTEAM 05.10.25 TRIFFT SICH AM... 02.11.25

> um 10:15 im 07.12.25 Gemeindehaus Otterbach



30.11.2025

entfällt in Otterbach

Save the Date:

"Kleiner" Pfälzer Kirchentag 28. Juni 2026, Otterbach

Unsere Gottesdienste



30.11.2025

Frfenbach

10:15

Vorstellungsgottesdienst

@evkirchepfalz.de

der neuen Konfis

Gottes			del fledell Kolliis			
Oktober			Dezember			
05.10.2025	09:00	Erfenbach	07.12.205	09:00	Erfenbach	
05.10.2025	10:15	Otterbach	07.12.2025	10:15	Otterbach	
12.10.2025	09:00	Erfenbach	14.12.2025	09:00	Erfenbach	
12.10.2025	11:00	Sambach	14.12.2025	10:15	Otterbach	
19.10.2025	09:00	Erfenbach	21.12.2025	09:00	Erfenbach	
19.10.2025	10:15	Otterbach	21.12.2025	10:15	Otterbach	
26.10.2025	09:00	Erfenbach	24.12.2025	16:00	Otterbach mit Krippenspiel	
26.10.2025	10:15	Otterbach	24.12.2025	17:00	Erfenbach mit	
31.10.2025	19:00	Otterberg Reformation	24.12.2020	17.00	Krippenspiel	
31.10.2025	20:00	Katzweiler Churchnight	24.12.2025	22:00	Erfenbach, Christmette	
November			24.12.2025	22:00	Otterbach, Christmette	
02.11.2025	09:00	Erfenbach			Otterbach mit AM	
02.11.2025	10:15	Otterbach	25.12.2025	10:15	Gastprediger: Kirchenpräsident i.R.	
09.11.2025	09:00	Erfenbach			Schad	
09.11.2025	10:15	Otterbach	26.12.2025	09:00	Sambach mit AM	
16.11.2025	09:00	Erfenbach	26.12.2025	10:15	Erfenbach mit AM	
16.11.2025	10:15	Otterbach	31.12.2025	17:00	Otterbach	
19.11.2025	19:00	Katzweiler, Buß- und Bettag	31.12.2025	18:00	Erfenbach	
23.11.2025	11:00	Erfenbach Ewigkeitssonntag am Friedhof	Du möchtest	rot=Regionalgottesdienste Du möchtest beim Krippenspiel in Ottoplande alle Feforele alle gritters		
23.11.2025	10:15	Otterbach Ewigkeitssonntag am Friedhof	Otterbach oder Erfenbach mitmachen? Dann melde dich im Pfarramt: pfarramt-otterbach-erfenbach			